**Catibas** exponit ab **Aui.** q̄ ē crisolacana ergo est atriplex et vtrūq; a greco. nam vt ait. **Hemostenes** catastora dicitur grece atriplex vulgo fm crisolacana vt infra in cri.

**Catasum** scriptit **Step.** pro **catafa**.

**Cataforsa** **Alex.** ca. de fūtis et lignaturis epilepticorum. si autē acataforsa fiat epilepticus et. est quādo ipa sit a mēbro aliquo inferiore et dicitur **callenis**. **Oribasius** tamen exponit catastora sonno grauatos minus.

**Catalensis** dicunt quando vel a pedis vel a manu vel ab aliquo alio mēbro mouet causa epilepsie.

**Catagenis** liber **Galieni** de emplis vt **Cassius** scribit ca. de vesice morbie.

**Catalepto** planta que a **Bya.** dicitur hemercales infra in hc.

**Catamodicum**. i. iuta modicum prope modicum ex greco et latino componitur.

**Catanance** folia habet minuta similia coriandro aut caionopodium radices tenues sicut iuncus et capita vi. aut. vii. in quibus est semen berbeni simile que capita cū se sicauerit terre inclinantur et sunt similia vnguibue accipitrum et cetera. Et est aliud genus catanancis sicut malo matana similem radicē habens sed minorē et longaz folia oлиe similia s̄ moliora semen minutum et ptusum sicut cicer rufum et cetera.

**Catapaura** grece sternutatio **Alexander** capitū de cephalea.

**Cataplasma**. g. lene emplastrum iudictio expōit in libro de doctrina greca ḡest emplastrum.

**Catapodia** grece papias dicta eo q̄ modica potetur vel ingluatiatur et ea pillam in libris de greco translatis sepe reperitur. aliquando **cataspacia**. aliquando **catapotia**.

**Cataputia** maior vocatur a quibusdaz planta que p̄tadactilus et ab aliquibus eliotropis maior spōsa solis. sed alia est eliotropia vt infra. hec vocatur a **Byal.** cici de qua infra. ara. vero kerua vocant. **Bios** vero cataputia est lactacinum magnum q̄ grece lactis et lactura vocatur apud **Byas**. de qua duo capitula facit sub hijs duobus nō inibus. ara. vero mundana vt apud **Herap.** sed **Quicē**. me iubet ne vocat et **Aui.** ara. est meheu bedbane.

**Catarus** vocatur grece kataris exponit in libro de doctrina greca q̄ est fluor reumatis **Dau.** cōmune quidem nomē passionibus istis supfluam ex capite humiditatē ad suppositas ferri partes. at q̄ ad narē irruens coizā passio appellatur. ad faringam vero a superiorē parte simpliciter catarus. quando vero ad laringam et tercheā arteriam feratur ita q̄ vox rauca fiat vocant br̄cos et arteriae et ce.

**Cataractā** dicūt latini aquā in oculo confirmatā probibēte visū quā p̄ceserunt imaginatōes.

**Catartica** grece purgatoria.

**Catasylīm** grece conaturatio incarnatio adherētia **Cassius** felix capitulo de scrophulis et **Beistes**.

**Catasimbelicon** gre. fm accīns vt **Alexan.** ca. de passionibus stomachi.

**C**atastalicum medicamen grece represso. **C**assius felix in antidotario confectione. dicta exantoxemone stomaticum. n. stomaticum est.  
**C**atastropha grece cōuersio stomachi quando nō digerit sed p secessu emittit cibus sicut sumē liber de doctrina greca.  
**C**atarrata. caula ē qua medicina in uescā iniciatur q̄ moderni firuā vocat apud albumaram alcatatach vocatur.  
**C**atatriphus **D**ribasius sup illo assōrū dissuriam flebotomia soluit exponit per rectā lineā deriuatio sicut per flebotomiam tali.  
**C**athemia scripsit. Step. pro khitim que ē alrea.  
**C**athemerinos et amphimerinos greci tipū cottidiānū vocat **C**assius felix ca. de febre cottidiana.  
**C**athethirizin grece **P**aulus ca. de strāguria est. vesice clisterizatio seu per viā virge medicatio.  
**C**arillotica apud **H**yas. ca. de calce est cicatricem inducens.  
**C**arthabibeb ara. est dictu strāgulator patris sui. et est arbustū qđ describit **S**era. qđ vocatur fucus lupi apud **H**ya. comatus.  
**C**athiladbib est strangulato lupi.  
**C**atil alkēb est strāgulator canis de quibus duabus planis. A duo facit ca. et sūt apud **H**ya. et **P**li nūm due sp̄es acōiti.  
**C**athimia de ipā dictum est supra i cadimia **P**li. nūs sit auricalci ex lapide erosio quē vocant cathimiam. celebitas eius est i achāia et quondam in cāpania nūc i p̄gamaton agro extrema pte yta lie serūt nūp in germania prouintia repertūz et. Step. cathimia est acalimia.  
**C**athin seu cathinō secūdū **H**ya. ca. de agrilea qui dam oleast̄ vocant.  
**C**athin supra in-c. līsa primo ca.  
**C**athine infra in dora.  
**C**atocus. i. agripinū comatos **P**au. proprio ca. drām inquit tamen ponebant veteres et quia ex frimori et sicciori materia fit como ideo egeri et figura qua comprehensus est manet immobilis siue edēs siue stans vel oculis apertis vel clausis ideo cathocos aut cachecomas eos appellabant veteres. cathocim vero vel cathalipiz passione uniores.  
**C**atholica herba aliapiados de qua supra in al.  
**C**athostomacū grece defensorū stomachi **H**asco. ca. de aloe si reperiatur ibi cacostōachi falsas est testus. non. n. cōcordat cum **S**erapio ex sermone **H**ya.  
**C**atrami Step. in fo practice pro kitaz scriptis de qua infra in ki.  
**C**aucalis in vero **H**ya. cancellō scribitur **H**yas. herba est q̄ Romani calcariam vocant habet folia alba et ingentia tyrsum ex eoū medio emer gentem cu flore simili querqus nascitur immortibus et cetera.  
**C**aucalidoshanc **D**ribasius teste **P**aulo in collirio sibi laudato ad glaucoma oculorum cau-

lon vel ad caucalidon vocat et aliquando caucalidōs ipsū etiam collirium reperi in antidotario **D**ribasij. **P**li. vero est inquit caucalis senicu. lo similis breui caule flore candido et. vt supra in calcala. ego aut semen hoc feci deferrī de grecia seminavi et collegi.  
**C**auda equina **H**asco. hyppozis aut anabasis. nascitur locis humidis et in monumentis hastas habet ruffas et asperas et nodosas que hante quic quid vicinum habet alligat in quibus folia sunt acuta et tenera et ieci fistula et spissa sursum ascēdētia heez aliquoties de piete spēdet comis ple na habundātibus et nigris sicut cauda equi que sunt lignote et dure. est alia yppozis comes minorēs habens et albas et molles et cetera. aliquādo yposeta vocat sed ara. dhene balchul.  
**C**auda porcina vocat aqua. busdam milii solis.  
**C**auda vulpina **P**li. a. opecuro spicā b̄z mollem et lanuginem densam non dissimilez vulpiu caudis. vnde et nomen et.  
**C**audo apud **D**alibabatē cōfēctio fūgijs arōatica  
**C**aulis a greco caulos q̄ ē hasta hastile virga et virilis. s. vere trū. vnde caulis est tyrsus cuiuslibet plante et sic habetur a **P**li. p̄ totum lib̄ suum. q̄ autē dicis caulis quasi coalescēs ethimologia potius est hoc autē nomē est a p̄ priatum brasi. ce eo ḡ caule. s. tyrsō magis coalescat **P**aul. ca. de ylceribus virge. Si vero fm caulo iteri p̄ dendī ylcus fiat et. i. fm. virgā virilem. Coine lius cellus vero colis scriptis p. k. tamen melius scribitur vt grecus.  
**C**auliculus agrestis putatur cōdīs aquibusdam seu structū q̄ est idem de quo infra sed non est.  
**C**auliculus agrestis **H**ya. nascitur in locis marit. mis et desertis albidi et lōgor domestico et amarus et cetera.  
**C**auliculus maritimus qui fm **H**ya. dissimilis est a nostro folia habens longa et rotunda similia aristologia virgashz robustas et obruffas et edere sucum habens album quem cum miseris in rostrum salsus est et amaras et.  
**C**auma grece incendū inde causon febris incensiua super alias. **C**assius felix incendiosam esse vocat. sit nazq̄ ex colera existente in venis prope cor aut saltē et flegmate salso et.  
**C**aulicula. g. dicunt incēsiua medicamia adhurentia putrefactiva. **P**emostene s. putrefaciū me dicānū causticum vocat.  
**C**auterismus Eller. ca. de epilepsia ē cauterizatio.  
**C**authin in fo canonis. Alii. sed i. ara. scribit chil domō vel kilidomō vt grecus et celidonia. **H**asco. vero caution vocari dicit minorem celido. niā a multis.  
**C**artos erponit Step. q̄ est katranum q̄ nō vide tur. nāq̄ grece k̄ rdia et ara. kīra vt itra i cedria.  
**C**artu Step. ē cacuale vt dicit **P**aulus. sed cacule est. cardamomum.  
**C**azdir ara. stagnum q̄ et raxis dicitur.

**C**azefara. testa siguli.

**C**ecidos. **H**ec galla et est semen dendrios. i. quer-  
cus cuius unum genus onfatuus dicitur que mi-  
nor est et rotunda grauis et nodosa sine pustura  
alia leuis et pertusata. eligenda est autem onfacus  
que et virtute fortior est etc. hec est imatura. in-  
ueni interdum cecidos et utrumq; corruptu a gre-  
co. nam kikis dicit kik; i et kikidos.

**C**edria est gumi cedri multis in cōfectionibus īgre-  
ditur de qua infra. grecus kidria ara. vero kitra  
vocatur. **H**ya. cedrus. arbor est vnde pīr cedria  
sit quedam est pua atq; spinosa fructu juniperu  
similis vel virtute. alia maioz que a quibusdāz ce-  
drus lata appellatur fructu cypressi similis s; par-  
uoz et de hac sit cedria et cetera. lege ca. **H**y. de  
cedro et ca. A. de terbim et capitu. de kitran et  
cu; capi. de kitran apud Herapio. et videbis q̄  
idem dicunt. Item **K**alo in libro divisionum  
ca. de dolore dentium kitran cedri. Item i libro  
**H**ya. in ara. cedrus est terbin. **P**linius est in-  
quit cedrus minorer maior. minoris duo sūt ei⁹  
genera. litia et senitia. differunt folia nāq; dero-  
gantum habent spinosus oricedros vocatur ra-  
mosa et nitore infesta. altera odore prestans. fru-  
ctum serunt mīti magnitudine dulcem sapores  
habentem. Et maioris duo sunt genera. que si-  
ret fructum non fert. fructifera non floret et i eo  
antecedētem fructum occupat nouis. semen est  
cypesso sise q̄ quidam cedreolatum sise vocant.  
erba resinalaudatissima sit etc. Item alibi in  
arbores qbus pīr sit cedrus celsior.

**C**edrides vocatur apud **H**ya. et **P**lini. fructus  
ipsius cedri.

**C**efalea grece akephali quod est caput est dolor ea-  
pitis cronicus et pessimus paratus icitari a qua-  
libet ca. vt Allerā. suo cap. et vocatur ab **Q**ui.  
onum et gallea. aliquādo tamen pro qualibet do-  
lore capis accipitur pīr. k. melius scribitur secun-  
dum grecos.

**C**efalargia nos dicimus sed grecus kefalargia. et  
exponitur in libro de doctrina greca q̄ est dolor  
capitis. **O**rbasius differt iquit cefalea a cefalar-  
gia. nam cefalea est capitis dolor qui multo tem-  
pore tenet. cefalargia vero recens est capitis do-  
lor aut ex celiu vino seu frigore vel ebrietate aut i  
digestione et cito resolutur etc.

**C**lematis. clematis debet esse **H**ya. nascitur su-  
per terram locis cultis sarmenta longa habens  
in cōsistūtūne iunci et folia longa in lauri factu-  
ram et colore similia. sed breviora etc. hec est que  
a **P**linio clematis vocatur fm quandam spe-  
ciem infra inclematides.

**C**elia secundum **O**rbasium est cervisia a calefac-  
iendo dicta.

**C**elidonia alia maior alia minor **H**ya. celidonia  
maior q̄ multi glauitū zappellant flon supple ut  
patebit infra in glauio virgam habet vnuis cu-  
bitilongam et amplius teneram et tenuem q̄ vir-

ga ī giro folia habet plurima similia botrachio. i.  
apio ranino sed moliora et albiora. et apud **H**era.  
folia similia botrachio sed formosiora et moliora  
et albiora vergentia ad celestium colorē flo-  
rem habet aurosum seu croceum et secum seu  
lacerocceum. **H**ya. virtus est ei viscida et mordax  
et amara non boni odoris. radix de sursum vna s  
orūm plures. semen sicut meconij ceratides h̄  
et minutum et paulo maius etc. et apud **H**erap. cu  
ine suci sapoz est acutus mordicans linguam for-  
titer cu; amaritudine et odore fetido et radix ei⁹  
de super est vincia multas radiculas alias emi-  
tens. semen eius est simile semini papaveris di-  
cti keratodes. i. cornuti quia est in tecis i quibus  
est semen parum maius papavare. et dī hec plā-  
ta vocatur sic agreco kilidon que est yrundo. eo  
q̄ incipit appere pīmo in vere cu ap̄pent primo  
frundines et arescit quando frundines abscedūt  
vel etiā q̄ dicit si exēcantur pulli frundinū de-  
sert eis mater eius hanc herbaz et reddit visus ea  
ram. Capitulū huius apud **A**ui. incipit cautī et  
minor. nam in arabico scribitur childomō. cautī  
vero vocat celidōnia minor. **H**ya. celidonia mi-  
nor q̄ multi caution alij phytō agrestie vocat ha-  
bet virgas minutias folia similia edere sed ob-  
tunda et minora et pinguiara seu viscosa et molia  
radices habet minutias egredientes ab vna radi-  
ce disipes inuicē cōneras sicut triticum spicas. na-  
scitur locis aquosis et in pratīs etc. hec vocat ap̄d  
arabes meñiten et putatur curcumā. **P**linius  
genēs eius duo. maior fructicoso canle folio pa-  
stinace erratice ampliore ipsa altitudine duorum  
cubitōrum colo. albus flos luteus. minor folia ede-  
re rotundiora minus cādida. sucus vtriusq; cro-  
ceus mordax. semen purpureum. florent aduen-  
tu frundinū. discessu morescunt.

**C**elidoniū lapis virtus qui in ventre pullorum  
frundinū inueniāt alij nigri alij alibi alij aliquid  
rufedinis habentes.

**C**elidria **P**aulus ca. drubificatib⁹ capillos et ei⁹  
loco et cāu **A**ui. alisō scribit vtriusq; ignoro.

**C**ela mora celi.

**C**eltica spēs est spice q̄ arabes romanam vocant  
**H**ya. celtica nascitur in flīrico nomen habens  
apud eos auānō. et i syria nascitur et i Italia fru-  
ctices habēs sup terrā breues et spissos. colligit  
aut̄ a ciuib; cu radicibus suis qui fasces faciunt  
quātū plena manu cōtinere possunt. et ideo ab  
alij fasces gallici appellātur. hec habet folia ob-  
longa et non lata et ruffa florem mellinum odorē  
circa radicē suavez. sed q̄a intra ipsam alie herbe  
siles odore nascuntur et cu isde colligunt ex qbus  
cu medicamina cōsicere volueris fasces noli cō-  
tundere s; purga sic. cartā extende i loco mūdo  
et desup fasces supradictos pone et sp̄ge desuper  
aquā et rora vt onnes infundant et dimite vna  
die. alia die cū purgauerie inuenies intra eosdez  
fasces folia alia nō minus lōgæ radices habētia

d

similes celtice. hec sepa et bona folia contunde et  
tere et in vino trocisco collige quos sua in vase  
suctili diligenter clauso. ut illos est recessus odore sua  
in radicibus plena vel spissa et non fragilis que  
si talis fuerit illis virtute poterit esse syriace. et  
cetera. et istra est et alia nardus. i. celtica motuosa  
qua multis tilaticis appellata et peritis et veritis.  
hec nascitur in cicilia similitudine brisi foliis et ra-  
mulis frigido sed spica brevior est et spinola radi-  
ces mittentes duas aut tres odore suaves et nigrio-  
res colore siles affodillis radicibus. hec nec flore-  
nec semine habet sed virtus est illi sile celtice est.

**C**hemosis **T**chodus **D**af. si prima oculi tunica sanguinea animum veluti caro apparuerit quam  
chemosim appellamus et. **L**assius felix idem.  
**H**emostenes chemosis est vobis oculorum  
tumor ut minimus claudere valeat oculos egro-  
ratus adeo ut albe ptes pme tunice sanguinolente  
atque extantes appareat pupilla supantes non  
aliter quam in marina cocilia semiclausa ali quam parte sui  
corporis exterius faciat pminere. unde nomen  
greci eidem passioni posuerunt. nam cocham hemem  
appellant et. est obtalmia quam Aluicem. vocat guar-  
denegi.

**C**entron **A**lex. ca. d tussi exponunt qd punctiones.  
**C**enosim dicit grecus euonem. **L**assius felix capi-  
de quartana.

**C**etamidra **H**emostenes caricaria menia detrac-  
to semine quam greci cetamidra vocant.

**C**etaurea duas habet sp. s. est maior et minor. mi-  
nor nota est apud oes. maior vero non est nota nec  
sunt tpe. **N**aturae. Inqunt sunt centaurae spes ma-  
iorum minorum ut supradictis dicti de pluribus her-  
bis. sed quia paucas spes est cognita. maior habet per-  
mittentes spes in narrabo minoris et. **S**ed **D**ys. maior  
vocat s. qbusdatur narcha et filio aut getiana.  
dic quod habet folia similia nucis cois longa et virida  
sicut caulinuli et rotunda divisa sunt sicut tres  
digiti incisa insuauitate sicut serra virga habet  
lapato foliis duoy vel triu cubitorum a qua plures  
ramuli egrediuntur in quibus sunt capitella hispia pa-  
paueribus rotunda parvissima oblonga flore foliis lane-  
sem foliis cartamo in ipso flore radice crossaz longa  
duram granum plenam suco acutis saporis cum pau-  
ca stipititate et pauca dulcedine coloris subru-  
bei. et color luci subrubens ut supra in radice. na-  
scitur in montibus et apicibus et arboribus terra pigui  
habundat in litia archadia peloponese et elio et.  
**T**alis figura vidi de picta in libro ubi depicta  
erant herbe minor vocata qbusdatur terre pro-  
pter amaritudinem et apud **B**ya. linea in quo-  
dam et eleboritis et amaracis et sebastuga. est filis  
yperico vel origano. virgam hz quadrangularis  
gam florem purpureum ad rubedinem foliis linis fo-  
lia minuta oblonga ut rute. semen ut triticum oblo-  
gu radix est ei oblonga inutilis gustu amara. nascit  
locis huius aquosis i. linosis a qbusdatur vocat.  
centaurea a centauro kirone inuentore dicta ara-

bes katurion dicunt post grecum. **D**li. cetaurea  
bac d curatus kirone ciberculus excepto hospitio  
practati arma sagitta ei et cedisset i pede. quare  
aliq chironio appellata. folia sunt eilata et oblonga  
serrata ambitu dersa ab radice caules circuigeni-  
culati triu cubitorum i hijs capita ceu papaver et. et.  
vt **B**ya. et infra altera centaurea nostris sei terre  
vocat pp amaritudinem summa galli vocat. exacuz.  
cognominiat leptum. aliquilibadco quam iurta futes  
nascit et. vt **B**ya. et infra tertium cetaureum cognomine  
trichis triorchis accipit et generare a quo  
noie accepit. hoc sanguinum suum mittit et.

**C**entrias vocat. g. quodam spem serpiginis ut supra.  
**C**etrifit apud quosdatur est cōsolidata media.  
**C**etrum galli et galli crista vocant etiam gallitricus  
est quodam domesticum eius aptum maiorum foliis  
oblongis et rugosis flore albo scriitur i orbita silue  
stria minoris plantae foliis suis semine nigro. et  
multi integrum i oculis ponentes ipsos oculos da-  
risicare dnt. obiq selaretam vocant. **D**lini. ale-  
ctoroscopum vocat quandam plantam quam puto  
hanc esse. vide ibi.

**C**entonitum vocant herbas lumbriques quem necat  
lumbicos. est spes absinthij et vocat scuba de qua  
in ablinthio dictum est.

**C**entum capita non est affodillus ut quidam dixerunt  
sed vocatur due plantae quarum una est fringus  
ut patet p. **S**erap. ppio capitulo. **I**cm **D**li  
minus sermone b. fringus ex his iquit. i. fringis. ca-  
didum nostri centu capita vocant omnes eiusdem  
effectus caule et radice in cibis grecorum receptis  
sive coctis sive crudis ut libet et. vt **B**y. de frin-  
gis. **P**reterea i antidotario vniuersali i quodam  
antidoto quod icipit antidotum quod facit epilepticis re-  
cipiunt et ceteu capita et affodilli. quare n sicut idem.  
**C**entuniculum. **D**li. latini canticulum vocant quam g.  
clematide dnt rostratis foliis ad similitudinem ca-  
pitum penularum iacentem in aruis et.

**C**entum nodia sanguinaria pserpinata poligoma  
corigiola geniculata lingua. passerina virga pa-  
storis idem ut ista i poligoma.

**C**eon gre. dicitur quod nos scrotum vocamus. **C**o:  
neclus celsus et est oseum.

**C**epa canina vocatur narciscus.

**C**epa. **D**linius genera apud grecos sunt sarda sa-  
mothratia alsidea setama scuria ascalonia ab op-  
ido inde nominata.

**C**epa azir apud **A**ui. est simile squille et pro ea po-  
nitur sed debilis est ea.

**C**epa murum est iolla eo qd mures pinnat. vocatur  
ara. haustus vel ausel. ab **A**ui. vero astilbe imitan-  
do grecum.

**C**epa **B**ya. similis est andragne. i. portulace sed  
migratoria folia habet. radice est illi tenera et.

**C**era propolis vel propoleos sepe inuenit in libris  
de grecotranslatis et in antidoario vniuersali et  
est fet aluearis apudque arabice vocatur muzd  
qua **B**rascori. singulare facit capitum. sed de ea

- s. infra in p. 8.
- Ceratia.** Plinius herba uno folio radice nodosa et magna.
- Ceratum** aliquando reperi i practicis antiquis de greco pro kirat. et est nomen ponderis et c. nique semen de qua infra in xilocatacta.
- Ceracia** Stephanus est carnubium p. o. carnub de qua supra.
- Ceraeutica** grece curatiua unde cerapentici ne. gotium liber curationum per. k. melius.
- Ceras** sed melius keras grece cornu inde cerasos quidam serpens cornutus.
- Ceras.** Theodorus Discianus lib. o de simplici medicina sic vocatur a multis staphilina agrestis i. pastinaca.
- Ceraunia** arbor. i. siliquarum. Plinius trunco ser tiliis vt sicomorus sed poen siliqua nascitur i. syria ioniaqz et circa guid. et rhodo semper comantibus solis flore candido cum vehementia odo ris planti gerat imis partibus et ideo superficie teus flave seit sucum auserente sole. pomo ante cedentis anni circa canis ortum detracto statim alterum parit postea florem parituru*z* hysme fatus eius enutriente et cetera.
- Ceresolum** apud ysabac i. dietis particularibus c. species apis cuius capitulu scribitur in libro Dyo asco. sed non est de suo. sed est de libro Plinius minoris. nec habet sulum Dya. qdaz gigniduum vocauerunt errates forte propter similitudinez. nam gigniduum est sumus terre. ut ifra i. gl. Ga. vero skandico.
- Cerse** ara. cortex arboruz melius p. k. scribitur.
- Cerinta.** Plinius est herba folio candido in curvo cubitalis capite concavo melius sucum habens huius florum apes auidissime sunt.
- Cerner** sepissime innenitur i antiquis libris procri brare cernuclare.
- Ceronem** dictu*z* vel a cera q. recipit vel eo q. vt cera sit ductile.
- Cerotuz** simpliciter p. ceroto Ga. quod fit ex oleo rosaceo et cera accipit alia tamen diuersa sunt pro diuersitate causaz.
- Cerotarium** idem est.
- Cerotum** fratrū Ga. quod scribit ab eo in libro de ingenio sanitatis. etiam reperi apud Alex. et quisita doctrina cap. de dolore capitis ex sole. Item ab codem in tertio libro circa finem.
- Cerotum** aromaticum apud eundem Alex. capit. de cerotis ad stomachum.
- Cerotum** dictum cepton idem ibidem.
- Cerotas** greci vocat neruos ceruicio ad caput sub stentandum appositos. Cornelius.
- Cerusa** est plumbi erugo que. g. p. simium dicitur arabice vero assidegi.
- Cestrus** et dexteris vocat gladiolus herba ut i. infra in suis locis et c.
- Cestron.** Dya. quod appellat psicotrisson quia in suis locis nascitur. banc Romani vete. icam vo cant. herba est astam ha bens tenuē longā. unius cubiti et quadratā folia longa et tenuia filia dryo obrotuda et diuisa odorata et maiora ad radicē. folia i. suntia. seme eius ut spica habeat simile timbre et radices tenues sūt sicut elleborus folia ei. siccantur visui necessaria.
- Cestron** grece betonica vt. Hacer dicit q. cū voluit dice. e. arabs dicit cistrum ut apud Serap. Steph. cestro dicitur esse bustam abezezum.
- Cestrus** vocal semipuua in quodā libro antiquo.
- Cetulua** supra in canum vel infra in foca.
- Cetuleus** color apud Plinium est azurinus celestis venetus et etiam maris.
- Cerufocellum** apud Dya. vel ceruaria que gre. dicitur elasboscos vel elafon a ceruo dicta qui grece dicitur elafos infra in el.
- Cetarach** in muriis humidis nascit q. puto esse veram scolopendram sūm descriptionem Dya. ut supra in aplenor i. infra in scolopédria.
- Cetropo** sūm Demostene vocat aquibusdam in ueratio palpebre inferioris.
- Ciamon** dicit Plinius colacassiaz vocari.
- Cianus** a greco roapos et exponit i. libro de doctrina grecā q. est inter virid. et nigrum Alex. in curis oculorum collirium cianicum scribit.
- Cianum** Ga. ad Daternianum in metallis ingt inuenit quibus es constatur et in quibusdam manis littoribus.
- Ciatiscus** apud Demostene vocatur pars instrumenti cirurgici qua fricantur palpebre scabiose.
- Ciatus** est nomen mensure ponderans vncia vna et lemis. nam vbi in Serap. in ca. de pinu habet et verbo Dya. vncias. iii. et lemis i. libro Dya. in antiqua translatione habetur ciati. ii. secundū ysidorum vero ponderat. x. 3.
- Cibariaticon** apud Alex. ca. de cibis frenetico: um est pot. q. libet q. loco vni i. sit ut ceruilia modo et c.
- Ciceris** diuersa sunt genera. p. inque virtutis q. magis ad nigredinez vergit calidius iudicat. est sūm Pliniū arietinū ciceris genus qd capiti arietis assimilatur q. ceteris magis diuereticū credit. et agreste. est et erraticū et colubinum qd aliqui venere dixerūt cādū rotundū leue arietio mius.
- Cicer** erraticū apud Dya. vocal aquibusda serpilum putat non recte.
- Cicerula** Pl. minuti et ciceris iequalis est angulos habens veluti pision et c.
- Cicidos**. g. galla sed kikidos et kiki dicit ut infra.
- Cici** Dya. cici aut sisamus agrestis. aut siselei c. on aut crotona multi esse dixerunt semē herbe simile acinis. fructer illi arboresca sicut ficus sed minor. folia h. platano filia sed maiora et levia et nigriora hastas. vallosas cane filos. l. cōcauas. sene ut boty cōpositū et aspum. purgatū vero sile et crotonis aialis et c. est pēt adactilis et a quibusda vocal cataputia maior. et est arabice kerua.
- Ciclamē** Dya. ciclaminus folia h. filia ciso. i. edere s. vario colore picta i. q. sūt alba pūcta. Tyrus

d

est ei niger sine folijs vnius palmi babēs in summo fiores roseos vel purpureos cuius radix nigra est intus vero alba et crossa et lata sicut raps. nascitur locis arboribus adiubatis. et. **P**li. eadem. et post pauca nūt tuber terre vocat alij amuleū et infra pax. **E**st et altera cyclamino cognomine cissantēs gēcūlātis caulinis supuacuis a pōre distans circa arbores se volvēs acinis edere sed molliorib⁹ flore cādido spetioso radice supuacua acini tñ in vñstu gustu acri sed oleni. siccāt in vñbra tūsc⁹ diuidunt i paſilos. mibi et tertia cyclamino demonstrata ē cognomine canecisos vno oio folio et radice ramosa qua pīſces necant et. **C**yclamē panis porcinus malū terre cassamū cyclaminoſ. g. idē. **A**ui. vero nū videt nouisse hāc plātaꝝ volēſq⁹ dīe kyclaminoſ vt grecus scriptit sachlaminoſ. sed i latino sachaleſus et sachlaminoſ vñcē in arabico et kyclaminoſ nō differunt in lingua arabica nī i pūctis. naꝝ sachlaminoſ scribilur sic et sic est apud **A**ui. sed kyclaminoſ sic. tales errores insunt libris arabicis in pluribus locis quādo noīa greca vel aliena scribere volunt.

**C**yclantemos apud **H**ya. spēs alia cyclaminiſ vo-  
caſ ſed ē eadē q̄ **P**li. vocat cisanemō de qua  
ē inq̄ et aliud genus cyclamī ū appellat ciclāte-  
mon folia b̄z cilo filia ūz majora bastaz crossam et  
nodosaz que alia fi arborem primā habuerit co-  
heret illi. floreſ b̄z album et odoratum ſemē vero  
botruoſuz et ſile vñis et velut ciliſ. i. edere gustū  
babens mucilaginosuz et viſcidum ſed inutile. lo-  
cios aridis et ſpīe nasci.

**C**idas **A**lex. ca. de cibis pleureticop est pīſcis qdaz  
carneſ moles bñs et huīdas natura et digestibiles  
q̄ alio tisanam marinam vocant et. dici videſ a  
cycle grece q̄ est rotundum vel circulus.

**C**idas apud **Theo.** **D**ris. et **D**au. p. exercitio.  
**C**ideas fm̄ **P**li. vocat vñu ſicticiū quo vñtū  
partib⁹ et indi qd̄ ſit ex palmis. f. ex dactilis poſito  
et eis modio i cōgiſ trib⁹ aq̄ macerato et expiſo

**C**icorea apud modernos vocat quedā planta bñs  
flores azurinos vertētes ſe ipos ad ſolem. quare  
ſpōfam ſolis et ſol ſeq̄am qdām vocauerūt et alig-  
intrubā. ſed de tuba melius infra exponit.

**C**icoria apud **H**ya. est ſpē ſeridis de qua ifra i ſe,  
**C**icoriū apd̄ **H**ya. multi anagaliz dicūt falſo puto.  
**C**icuta planta nota que apud **H**ya. vocat comos  
ara. vero ſuccarāt et ſi planta fritate ſua interi-  
mē ūz vño puro et calido eius nocumēto ſubue-  
nit ut **H**ya. et. **A**ui. ca. de ſuccarāt **Ser.** et **D**a-  
cer. nā omnī ſtow ca. concordant in omnib⁹. ſi  
ergo exponit ſuccarāt q̄ ſit iulqamis falſa et ex-  
poſitio ut infra in ſu.